CÂMARA  MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA
 ESTADO DO PARANÁ

AV. PREFEITO RAMIRO FRAIZ MARTINEZ, 380 - FONE/FAX  (43) 3552 1519
CAIXA POSTAL 61  -  CEP  86.310-000 – NOVA FÁTIMA – PR

CNPJ  78.303.732/0001-48

RESOLUÇÃO Nº 001/2016

Súmula: “Acrescenta o Capítulo V DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
acrescentando o artigo 31 e o Anexo VI à Resolução nº
001/2008”.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA APROVOU E EU,
PRESIDENTE, PROMULGO A SEGUINTE RESOLUÇÃO.

Art. 1º:- Acrescenta-se o Capítulo V DAS DISPOSIÇÕES GERAIS acrescentado o artigo
31 à Resolução 001/2008, que terá a seguinte redação:

“Art. 31:- São integrantes deste Plano de Cargos, Carreira e
Remuneração:

I – Anexo I – dos cargos extintos;

II – Anexo II – dos cargos efetivos criados;

III – Anexo III – dos cargos efetivos isolados;

IV – Anexo IV – dos cargos comissionados criados;

V – Anexo V – dos cargos mantidos;

VI – Anexo VI – organograma.”

Art. 2º:- Acrescenta o Anexo VI à Resolução 001/2008.

Art. 3º:- Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA, ESTADO DO PARANÁ, 06 DE DEZEMBRO
DE 2016.

Ginaldo Cardoso de Oliveira
Presidente

CÂMARA  MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA
 ESTADO DO PARANÁ

AV. PREFEITO RAMIRO FRAIZ MARTINEZ, 380 - FONE/FAX  (43) 3552 1519
CAIXA POSTAL 61  -  CEP  86.310-000 – NOVA FÁTIMA – PR

CNPJ  78.303.732/0001-48

ANEXO VI

ORGANOGRAMA

PLENÁRIO

VEREADORES

MESA

DIRETORA

COMISSÕES

PROCURADORIA

GERAL

PRESIDÊNCIA

DIRETOR

GERAL
CONTROLE

INTERNO

DEPARTAMENTO

LEGISLATIVO
DEPARTAMENTO
DE TECNOLOGIA

DA INFORMAÇÃO

DEPARTAMENTO
CONTÁBIL E

FINANCEIRO

DEPARTAMENTO

ADMINISTRATIVO

RECURSOS

HUMANOS

PATRIMÔNIO E

ALMOXARIFADO

OPERACIONAL

COMPRAS,
LICITAÇÕES E

CONTRATOS

ARQUIVO